
 

 

 

    
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 18 του ν. 4492/2017 «Διακίνηση και εμπορία νωπών και ευαλλοίωτων 
αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).  
 
β) των άρθρων  84, 85, 86  του ν.3528/2007 (Α΄ 26) όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του ν.4369/2016 (Α΄ 33) και ειδικότερα του άρθρου 30 αυτού. 

γ) του Π.Δ.123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 
σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων» (Α΄ 208). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 210). 

4. Το γεγονός ότι: 

α) με την έναρξη ισχύος του νέου οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
αναδιαρθρώνεται πλήρως το Υπουργείο και οι ασκούμενες αρμοδιότητες, με το υφιστάμενο 
οργανωτικό σχήμα, επαναπροσδιορίζονται και ανακατανέμονται με βάση τον ορθολογικότερο 
καταμερισμό του υπηρεσιακού έργου, την ευρυθμότερη και αποδοτικότερη λειτουργία των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου καθώς και την αξιοποίηση των πόρων.  

β) προκειμένου να είναι δυνατή η ομαλή μετάβαση στο νέο οργανωτικό σχήμα, σύμφωνα με 
τα προεκτεθέντα, και να διασφαλισθεί η εύρυθμη, απρόσκοπτη και αποτελεσματική λειτουργία 
της υπηρεσίας, για την τοποθέτηση των νέων προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, πέραν 
των οριζόμενων στο άρθρο 18 του ν. 4492/2017, λαμβάνονται υπόψη τα ουσιαστικά και 
τυπικά προσόντα του υπαλλήλου, η ποιότητα της υπηρεσιακής δραστηριότητάς του, η γνώση 
του αντικειμένου του φορέα, της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης 
γενικότερα και οι διοικητικές ικανότητές του να προγραμματίζει, να συντονίζει, να αναλαμβάνει 
πρωτοβουλίες, να λαμβάνει αποτελεσματικές αποφάσεις και να διαχειρίζεται κρίσεις. 

γ) οι κάτωθι αποτελούν τα πλέον κατάλληλα πρόσωπα για την ανάληψη των κατωτέρω 
αναφερόμενων θέσεων ευθύνης. 

                

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Αθήνα,      03 Νοεμβρίου 2017 
Αριθ.Πρωτ.: οικ. 78967 

 
    
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών». 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΩΓΛΑ465ΧΘΞ-ΡΚΧ



 

 

 
δ) Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων. 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και ιδίως την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας 
του Υπουργείου. 

 
Αποφασίζουμε 

 
 

Τοποθετούμε ως Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων στις νέες, προβλεπόμενες από το ΠΔ 
123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), Γενικές 
Διευθύνσεις  τους παρακάτω αναφερόμενους υπαλλήλους ως εξής: 
 
  
 
  

Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 
  

 
1. Στην Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, τον Γεώργιο Τασιολάμπρο του 

Κων/νου, υπάλληλο με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
 

2. Στην Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, την Γεωργία Τσίρου του Κων/νου, 
υπάλληλο με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
 

3. Στη Γενική Διεύθυνση Δράσεων Εξωστρέφειας και Πολιτικής Ασφάλειας Υποδομών 
και Μεταφορών, τον Ιωάννη Καρνέση του Δημητρίου, υπάλληλο με Α΄ βαθμό του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 
 

 
ΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 

1. Στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Υποδομών, την Καλλιόπη 
Αλεξοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλο με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 

2. Στη Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Υποδομών, τον Διονύσιο Μακρή του 
Σπυρίδωνος, υπάλληλο με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικού 
Μηχανικού. 
 

3. Στη Γενική Διεύθυνση Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών, τον 
Αντώνιο Κοτσώνη του Ευγένιου, υπάλληλο με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικού Μηχανικού. 

 
4. Στη Γενική Διεύθυνση Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων, την Δήμητρα 
Δάγλα του Νικολάου, υπάλληλο με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 

5. Στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, την 
Μαρία Κλεάνθη του Θεοφάνη, υπάλληλο με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικού Μηχανικού. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΛΑ465ΧΘΞ-ΡΚΧ



 

 

 
 

 
ΙΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
 

1. Στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών και Οδικής Ασφάλειας,  
τον Δημήτριο Παπαγιαννίδη του Οδυσσέα, υπάλληλο με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών. 
 

2. Στη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών, την Μαρία Βανιώτου του Θεοδώρου, υπάλληλο 
με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 

3. Στην Γενική Διεύθυνση Οχημάτων και Εγκαταστάσεων, τον Γεώργιο Κουντούρη του 
Αντωνίου, υπάλληλο με  Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 

 
Η ανωτέρω τοποθέτηση Προϊσταμένων λήγει αυτοδικαίως με την επιλογή και τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4369/2016 (Α΄ 33). 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
                                                                                                                    ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
1. Γραφείο Υπουργού      
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

 4. Δ/νση Δ.Ο.Δ.                                                                         ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 
5. Αναφερόμενους υπαλλήλους 

 6. Διεύθυνση Διοίκησης 
     (για ενημέρωση των προσωπικών φακέλων) 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
 

Π. ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 
 
                        
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓΛΑ465ΧΘΞ-ΡΚΧ




